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Gazetka szkolna PSP 26 w Opolu

Wrzesień/Październik 2023

Witamy wszystkich 
czytających! 
W tym roku szkolnym 
chcemy wznowić naszą 
szkolną    
gazetkę ,,GNIAZDO”. 
Gniazdem w tym roku 
zajmuje się klasy 6 i 7. 
Nasza gazetka proponuje 
Wam różne informacje, 
ciekawostki oraz 
rozrywkę! Mamy 
nadzieję,że znajdziemy 
stałych czytelników, którzy 
będą sięgać po naszą 
cyfrową gazetkę! 

REDAKCJA GAZETKI

Uczniowie: Maja Kulik, 
Magdalena Kula, Julia Okoń, 
Jagoda Wołyńska,Agata Kurc, 
Judyta Ojeda-Rodriguez, 
Wojciech Gilewski, Stanisław 
Grzyb.
Opiekunowie: pani Barbara 
Passon i pani Sandra Mrahs.

SPIS TREŚCI:
1. Wywiad z Panią Dyrektor 
Danutą Kamińską.
2. Aktualności szkolne czyli 
wydarzenia z ostatnich dwóch 
miesięcy.
3. Recenzje książek.
3. Artykuł  „Bolesna nauka”
6. Przepisy jesienne.



Wywiad z Panią Dyrektor Danutą Kamińską

Nasze dziennikarki: Agata Kurc i Daria Bauch przeprowadziły 
wywiad z Panią Dyrektor Danutą Kamińską.

Jak się Pani czuje z tym, że wygrała Pani konkurs na 
Dyrektora naszej szkoły na kolejne 5 lat?
Bardzo się cieszę, że mogę naszą szkołą kierować przez 
kolejnych 5 lat. Mam nadzieję,że zdrowie,siły i zapał do pracy mi 
na to pozwolą. Z PSP nr 26 jestem związana zawodowo i 
emocjonalnie od 41 lat. Dobrze rozumiem, jak funkcjonuje szkoła, 
jakie ma potrzeby, co jest jej mocną stroną, a co w kolejnych 
latach musimy udoskonalić. Chciałabym dokończyć rozpoczęte 
sprawy, a także podejmować nowe inicjatywy, by kierowana 
przeze mnie placówka mogła się  ustawicznie rozwijać, 
utrzymując wypracowane standardy szkoły wymagającej, ale 
bezpiecznej i przyjaznej dla uczniów, rodziców i pracowników, 
szkoły ,,uczącej się” na miarę XXI w.
Co jest najtrudniejsze w pracy dyrektora?
Na dyrektorze spoczywa masa obowiązków, ten podstawowy to 
dbanie o wszechstronny rozwój uczniów w sferze dydaktycznej, 
wychowawczej, społecznej i emocjonalnej. Wyzwaniem są nowe 
technologie informacyjno- komunikacyjne, a także konieczność 
bycia ekspertem w wielu dziedzinach, co wymaga nie tylko dobrej 
organizacji pracy, ale przestrzegania na co dzień prawa 
oświatowego i wewnętrznego ( co nie zawsze spotyka się ze 
zrozumieniem uczniów czy rodziców).
Bardzo ważne jest dbanie o bezpieczeństwo uczniów, zarówno w 
sferze fizycznej jak i psychicznej, a nie zawsze jesteśmy w stanie 
zapobiec niektórym trudnym zdarzeniom, więc chyba ten stres, 
który drzemie z tyłu głowy, jest trudny w pracy dyrektora.



Czy lubi Pani swoją pracę?
Bardzo lubię swoją pracę. Przez codzienny kontakt z uczniami, 
nauczycielami, rodzicami jestem na bieżąco z różnymi sprawami 
szkolnymi, od czuwania nad poziomem nauczania po plany 
remontów, modernizacji budynku, boisk, placu zabaw. Daje mi to 
dużo satysfakcji, gdy mogę pomagać uczniom, rodzicom w 
rozwiązywaniu różnych szkolnych problemów. Lubię młodzież, 
dzieci, ludzi,  przebywanie z nimi, to daje mi energię i siłę do 
pracy.
Jakie ma Pani plany na następne 5 lat?
Oprócz planów związanych z podniesieniem standardów nauki 
opartych na korzystaniu z technologii ( informatycznych i pomocy 
dydaktycznych) chciałabym zwiększyć aktywność uczniów klas 4-
8 na polu dydaktycznym poprzez liczniejszy udział w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych, byście mogli w jeszcze większym 
zakresie wykazywać się inicjatywami, pomysłami w pracy 
Samorządu Uczniowskiego oraz w Turnieju Książęcym.
I jak zawsze stawiam na tradycje szkoły, obchody świąt, 
uroczystości rocznicowych, realizacji programów: Promocji 
Zdrowia, Turnieju o Miecz Książęcy oraz rozwijanie działań 
proekologicznych, wolontariackich. Także rozwijanie bazy szkoły, 
jej wyposażenia i warunków lokalowych to priorytetowe zadania 
na najbliższe lata.
Słyszeliśmy, że w naszej szkole powstanie nowa sala 
gimnastyczna, czy to prawda?
Rzeczywiście w ramach programu „Olimpia” realizowanego na 
100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski w igrzyskach 
olimpijskich jesteśmy wśród czterech opolskich szkół,na których 
terenie w najbliższych dwóch latach powstaną hale  sportowe.
Bardzo się cieszę, że taka hala powstanie przy naszej szkole i 
rozwiąże problem organizacji zajęć w-f na małej sali 
gimnastycznej. W hali będziemy mogli organizować uroczystości 
szkolne dla całej społeczności oraz szkolne i międzyszkolne 
rozgrywki sportowe.



Co będzie na miejscu starej sali gimnastycznej?
Chciałabym w przyszłości zmodernizować pomieszczenie sali 
gimnastycznej z przeznaczeniem na przestronną świetlicę 
szkolną i stołówkę.
Mam nadzieję, że po postawieniu hali sportowej będzie można 
taką zmianę przeprowadzić. Oczywiście, nie wszystko zależne 
jest ode mnie, wymaga wsparcia budżetu szkoły na projekt 
modernizacji dotychczasowej sali. Liczę, że uda się to 
zrealizować w najbliższych trzech latach.
Co zmieniło się w życiu szkolnym,od kiedy Pani została 
pierwszy raz dyrektorem?
Dyrektorem w naszej szkole jestem 10 lat. W tym okresie 
zmieniała się rzeczywistość szkolna. Od 2017 roku jesteśmy 
ośmioklasową szkołą podstawową, nastąpiły w szkole zmiany 
systemowe i programowe. By sprostać wymaganiom, musiałam 
zmodernizować niektóre pomieszczania, wprowadzić do klas 
nowoczesny sprzęt multimedialny, dzięki któremu uczniowie 
łatwiej przyswajają wiedzę. W tym czasie wyremontowałam salę 
gimnastyczną, bibliotekę, pomieszczenia stołówki i świetlicy. Na 
terenie dawnych boisk powstało piękne, wielofunkcyjne boisko 
sportowe. Również zmienił się plac zabaw, dokupiliśmy za 
fundusze z Budżetu Obywatelskiego urządzenia fitness, altanę 
na „zieloną szkołę”. Wymieniamy kolejne urządzenia do zabaw 
dla młodszych uczniów.
Nie zapominam o przeszłości i kontynuuję tradycje szkolne moich 
poprzedników, w tym Turniej Książęcy. Od 10 lat naszym 
wiodącym programem jest promocja zdrowia i szereg działań i 
akcji z tym związanych.
W ostatnich trzech latach realizowaliśmy program 
międzynarodowy Erasmus. Staram się angażować całą 
społeczność, pamiętając o potrzebach innych – realizujemy 
liczne akcje charytatywne i wolontariackie.



Cieszą mnie liczne sukcesy uczniów odnoszone w konkursach 
przedmiotowych, artystycznych i zawodach sportowych. O 
utrzymującym się poziomie nauczania świadczą bardzo dobre 
wyniki na egzaminie ósmoklasisty i to,że nasi uczniowie dostają 
się do wybranych szkół ponadpodstawowych i z powodzeniem 
kontynuują w nich naukę. Osiągnięcia te były możliwe do 
zrealizowania dzięki bardzo dobrej współpracy z nauczycielami, 
pracownikami administracji i obsługi, ich dużemu zaangażowaniu 
na rzecz rozwoju uczniów i szkoły, Serdecznie im za to dziękuję.
Jak relaksuje się Pani po długim dniu w pracy?
W czasie wolnym lubię czytać książki, szczególnie biografie 
sławnych osób. Chętnie też spędzam czas na działce. 

Dziękujemy Pani Dyrektor za poświęcenie nam czasu i tak 
wyczerpujące odpowiedzi na zadane przez nas pytania.



AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI 
SZKOLNESZKOLNE

ROZPOCZ CIE ROKU SZKOLNEGOĘROZPOCZ CIE ROKU SZKOLNEGOĘ

W tym roku rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się 04.09. Artystyczną 
część uroczystości przygotowały klasa czwarta i piąta. Następnie 
udaliśmy się do naszych klas. 
 Wszystkim uczniom życzymy sukcesów w tym roku szkolnym.
Nowy rok szkolny 2023/24 rozpoczęty!

DZIE  KROPKIŃDZIE  KROPKIŃ

15.09 obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki.
 Stworzyliśmy prace plastyczne.

BIEGI PRZE AJOWEŁBIEGI PRZE AJOWEŁ

15.09 na terenie naszej szkoły odbyły się biegi przełajowe. Zwycięzcy:
Klasy 1
dziewczynki: Ania kl.1b
chłopcy: Szymon kl.1b
Klasy 2
dziewczynki: Marysia kl.2a
chłopcy: Alex kl.2b
Klasy 3 / 4: 
dziewczynki: Nina kl. 4
chłopcy: Mateusz kl.4
Klasy 5 / 6:
dziewczynki: Magda kl.5
chłopcy: Maciek kl.5
Klasy 7 / 8:
dziewczynki: Magda kl.7
chłopcy: Paweł kl.7



WYBORY NA PRZEWODNICZ CEGO I OPIEKUNA ĄWYBORY NA PRZEWODNICZ CEGO I OPIEKUNA Ą

SAMORZ DU UCZNIOWSKIEGO ORAZ RZECZNIKA       ĄSAMORZ DU UCZNIOWSKIEGO ORAZ RZECZNIKA       Ą

PRAW UCZNIAPRAW UCZNIA  
Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego – Aleksandra Zydorek
Opiekun Samorządu Uczniowskiego – pan Grzegorz Tymczyszyn
Rzecznik Praw Ucznia – pani Sandra Mrahs

KREDKOBRANIEKREDKOBRANIE
Odbyła się zbiórka artykułów papierniczych np., kredki, bloki, farby, 
zeszyty, kolorowy papier.
Zebrane artykuły przekazaliśmy
p0trzebującym dzieciom.

DZIE  EDUKACJI NARODOWEJŃDZIE  EDUKACJI NARODOWEJŃ
13 października zorganizowano apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Uczniowie klasy VI przypomnieli, jak ważna jest rola nauczyciela, a chór 
szkolny pod opieką Pani Joanny śpiewająco złożył życzenia. Zwrócono 
uwagę na ważną rocznicę - 250 lat Komisji Edukacji Narodowej.



DZIE  JAB KAŃ ŁDZIE  JAB KAŃ Ł

Klasy 1-3 stworzyły prace  plastyczne i potrawy
 z jabłkiem w roli głównej.
Zapach pieczonego ciasta  ,🥧
 suszonych  jabłek czy dźwięk 🍏
smażonych racuchów  to wszystko 🥞
można było zobaczyć  i usłyszeć,👀
 a na koniec posmakować  w naszej szkole.️ 🍽️
  

MEDIACJEMEDIACJE
Za nami II Szkolny Turniej Mediacji,
 w którym wzięły udział
klasy 6-8. 
Wyniki:
1 miejsce – klasa 6
2 miejsce – klasa 7 
3 miejsce - klasa 8 
Jury w składzie: 
Beata Borecka – Sierpina,
Ilona Kiziak,
Magdalena Tomalska 

ARCHIPELAG SKARBÓWARCHIPELAG SKARBÓW
23 i 24.10 uczniowie klas 7 i 8 
wzięli udział w warsztatach z 
programu „Archipelag Skarbów”. 
Rozmawiali o szczęściu, miłości, 
przyjaźni, miłości i dorastaniu. 
Uczniowie aktywnie uczestniczyli 
w zajęciach. Treści programu i 
przekaz spotkały się z dużą 
akceptacją  ze strony uczniów. 
Warsztaty odbyły się również dla 
nauczycieli i rodziców.



DZIE  WI TEGOŃ Ś Ę

31.10 obchodziliśmy Dzień Świętego. Osoby chętne przebierały się za 
wybranych Świętych.
Uczniowie klas starszych złożyli stroiki oraz zapalili znicze na grobach 
nauczycieli i pracowników szkoły.

PASOWANIE UCZNIÓW KLAS I
Wielkie Święto naszych najmłodszych uczniów za nami.



Mitologia w trzech tomach.

Jedną z moich ulubionych serii jest trylogia Ricka Riordana, pod tytułem 
„Magnus Chase i bogowie Asgardu”. Czemu tak ją lubię i dlaczego gorąco 
polecam Wam ją przeczytać? Zaraz Wam zdradzę...
Tytułowy bohater książki- Magnus, to bezdomny nastolatek, który 
„wylądował” na ulicy po tym, jak 2 lata wcześniej jego dom eksplodował, 
w wyniku czego zginęła jego matka. Z wybuchu pamięta tylko jej 
ostrzeżenie, żeby uciekał, i wilka ze świecącym się na niebiesko futrem. 
Pewnego dnia budzi go znajomy o imieniu Blitz, i powiadamia go, że jacyś 
ludzie go szukają i rozdają ulotki z jego zdjęciem i nazwiskiem. Próbuje 
się dowiedzieć, kim są ci, którzy go szukają. Nie wie jednak, że jeszcze 
tego dnia przyjdzie mu się zmierzyć z najgorszą rzeczą, która może się 
przydarzyć człowiekowi- śmiercią. Nie jest to jednak koniec, a początek 
jego niesamowitej historii.
Książki posiadają jeszcze dwa dodatki- „9 z dziewięciu światów” oraz 
„Hotel Walhalla. Przewodnik po światach nordyckich”. 
Zachęcam do przeczytania całej trylogii.

Stanisław Grzyb.



Najlepszy przyk ad ksi kowego „tasiemca”.ł ąż

Od paru ju  lat czytam seri  autorstwa Johna Flanagana ż ę
pt. „Zwiadowcy” i powiem Wam… jestem absolutnie 
zachwycony. 
Pierwszy  raz pojawi a si  w Australii w roku 2004 w j zyku ł ę ę
angielskim.  Na j zyk polski zosta a przet umaczona ę ł ł
dopiero w 2009. Jest to seria dla osób cierpliwych, 
poniewa  zawiera a  siedemna cie tomów g ównych i dwa ż ż ś ł
prequele, a to wcale nie ostatnia cz ! Opowiada o yciu ęść ż
Willa- sieroty wychowywanego w sieroci cu zamku ń
Redmont. Zostaje  on wcielony do elitarnego Korpusu 
zwiadowców.  Tymczasem Morgarath, niegdy  baron ś
lenna Gorlan, obecnie w adca gór Deszczu i Nocy, ł
wygnany z Królestwa Araluen planuje zemst  na królu tej ę
krainy. Will b dzie mia  do odegrania wa n  rol , gdy  ę ł ż ą ę ż
jego mentor w treningu zwiadowcy zostaje wys any do ł
pomocy przy walce z si ami Morgaratha. Ale do  ł ść
spojlerów! 
Je li b dziecie chcieli,zach cam do przeczytania, warto. ś ę ę
Zapewniam Was, e nie b dziecie si  mogli oderwa .ż ę ę ć

Stanis aw Grzyb.ł



Czy nauka musi być bolesna? 
Bardzo wiele osób, które miały styczność ze szkołą, pewnie zadawało sobie to pytanie, 
czy nauka może być zarazem przyjemna i pożyteczna? Czy musi to być stres i trudy? 
To zależy od dwóch głównych czynników: nauczyciela i ucznia. Od nauczyciela zależy, 
czy ciekawie przedstawi nam temat i czy będzie nam ułatwiał naukę na przykład, podając 
zagadnienia do sprawdzianu z danego tematu, czy żądał „wkuwania” całych stron, żeby 
nauczyć się tylko kilku informacji. 
Od ucznia zależy natomiast, czy i jak się będzie uczył. Po pierwsze, musi uważać na 
lekcjach. Jeśli nie będzie skoncentrowany na zajęciach, to nawet jeśli będzie się uczył w 
domu, trudniejszych tematów najzwyczajniej w świecie nie zrozumie, a nikt ich już nie 
wytłumaczy. 
Natomiast w domu też trzeba się uczyć, bo jeśli nie masz pamięci fotograficznej, to z 
samych lekcji nie będziesz gotowy na sprawdzian. Dobry uczeń na pewno BĘDZIE się 
uczył w domu, a ponadto pracował systematycznie w systemie 15 minut nauki, 10 minut 
przerwy. Musi też pamiętać, by nie uczyć się w zbyt późnych godzinach, ponieważ mózg 
będzie już wtedy zmęczony.
Podsumowując, nauka nie musi być bolesna, ale musimy dobrze ją zorganizować, 
a wtedy może sprawiać radość i być pożyteczna.
Stanisław Grzyb.

Artykuł na podstawie fragmentu komiksu „Fistaszki”. 



Składniki
jajko "zerówka"2 sztuki
cukier  40 g
kefir 120 ml
stopione mas o 30 gł
m ka gryczana  80 gą
m ka kukurydziana 30 gą
skrobia ziemniaczana 40 g
bezglutenowy proszek do 
pieczenia
1 y eczkał ż
KARMELIZOWANE 
JAB KA;Ł
jab ka 2 sztukił
mas o 50 gł
cukier 70 g
skórka z pomara czy  1 ń
y kał ż
kardamon 1/4 y eczkł ż i

Gofry gryczane z 
karmelizowanymi jabłkami

Przygotowanie
Krok1. Zaczynamy od przygotowania 
jab ek, poniewa  gofry musz  by  podane ł ż ą ć
bezzw ocznie po upieczeniu.ł

Krok 2. Jab ka obieramy i kroimy w ł
kosteczk . Na rozgrzanej patelni topimy ę
mas o, równomiernie posypujemy ł
cukrem. Nie mieszamy, czekamy kilka 
minut, a  cukier sam si  rozpu ci. ż ę ś
Dodajemy jab ka i sma ymy je z ka dej ł ż ż
strony, delikatnie mieszaj c co jaki  ą ś
czas. Po kilku minutach patelni  ę
zdejmujemy z palnika.

Krok 3. Przygotowujemy dwie miski. W 
pierwszej miksujemy jajka, cukier, kefir 
i roztopione mas o. W drugiej mieszamy ł
m ki, skrobi  i proszek do pieczenia. ą ę

czymy zawarto  obuŁą ść  misek i krótko 
mieszamy. Rozgrzewamy gofrownic  i ę
pieczemy gofry do wyra nego ź
przyrumienienia skórki. Podajemy 
natychmiast, z dodatkiem 
karmelizowanych jab ek. Smacznego!ł

To pyszne i zdrowe 
niadanie zrobisz w 30 ś

min.
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